
 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.22401

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________

Procedura aperta per la fornitura di apparecchiature per Sala Operatoria e Ambulatorio 
di Isteroscopia da destinare alla U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Civico

Codice Gara interno G00173

VERBALE IN SEDUTA PUBBLICA N. 4

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l’anno duemilaventicinque, 

il mese di febbraio, il giorno 17 alle ore 9,30, si è riunito, presso la sede della Stazione Appaltante - U.O.C. 

Provveditorato, sita in Palermo, Piazza Nicola Leotta n.4, il Seggio di gara nelle persone di:

 Ing. Vincenzo Lo Medico, Direttore U.O.C. “Provveditorato”

 Sig.ra Rosaria  Tamburello,  Collaboratore Amministrativo presso la   U.O.C.  Provveditorato,  RUP 

della presente procedura

 Dott.ssa Lucia Di Gangi, Assistente Amministrativo presso la  U.O.C. Provveditorato.

                                     

Si dà atto che nella seduta del 29/10/2024, giusta verbale di gara redatto in pari data, pubblicato 

sulla piattaforma di e-procurement “Maggioli” (procedura G00173), il Seggio di gara, essendosi conclusa la 

valutazione tecnica da parte  della  Commissione giudicatrice,  ed avendo acquisito  dalla  stessa i  relativi 

verbali, ha dato atto che tutte le ditte partecipanti sono risultate conformi sotto il profilo tecnico per quanto 

riguarda il  possesso delle caratteristiche tecniche di minima richieste dal  capitolato speciale di appalto, e 

quindi ha proceduto ad inserire nella piattaforma  Maggioli, i punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione ad 

ogni operatore economico ammesso. 

Quindi il Seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione delle prime classificate per i lotti 2, 3, 4 (essendo il lotto 

n. 1 annullato). 

A seguito  dell’adozione della  delibera di  aggiudicazione (n.  714 del  15/11/2024),  è  stato dato riscontro 

all’istanza di accesso agli atti pervenuta dalla Soramed S.r.l. che ha contestato l’ammissione del concorrente 

DI EMME IMPORT S.r.l. per il  lotto n. 4 “n. 1 Colonna di endoscopia per ambulatorio di isteroscopia”. 

E’ stata quindi riconvocata la Commissione giudicatrice per riesaminare la documentazione tecnica prodotta 

in gara per il lotto n. 4 dall’Operatore economico DI EMME Import.

A seguito del suddetto riesame, la Commissione Giudicatrice, ha trasmesso all’Ufficio Provveditorato nota 

prot. n. 2123/25 del 16/01/2025 con la quale ha comunicato che “le caratteristiche tecniche offerte dalla DI 

EMME Import  S.r.l. non rispondono ai requisiti minimi tecnici richiesti”. E’ seguita corrispondenza con la DI 

EMME che ha fornito le proprie controdeduzioni, a sua volta trasmessa alla Commissione giudicatrice, che 

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 1 di 2

http://WWW.ARNASCIVICO.IT/


 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.22401

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________
ha comunque confermato la “non conformità” dell’offerta tecnica della Di Emme con nota prot. n. 60007/25 

del 07/02/2025.

Premesso quanto sopra 

In data odierna il Seggio di gara, procede alla riapertura della fase della valutazione tecnica sul portale di e-

procuremet Maggioli – gara n. G00173 per il lotto n. 4, procedendo a dare la “non ammissione” all’offerta 

tecnica della DI EMME IMPORT S.r.l. come si rileva dallo screenshot da piattaforma Maggioli sotto riportato:

Per quanto sopra, relativamente al lotto n. 4 “n. 1 colonna di endoscopia per ambulatorio di isteroscopia”, si 

propone aggiudicazione in favore della Soramed S.r.l. con sede a Bagheria (PA) Via Consona Monte n. 19 – 

Codice fiscale – Partita IVA n. 06816990821, per l’importo di € 78.136,80 Iva esclusa con un ribasso sulla 

base d’asta del 3,53%. 

Alle ore 10.30 si chiude la seduta. 

Il presente verbale occupa n. 2 (due) intere facciate comprese  le sottoscrizioni. 

Il Direttore U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico __________________________

Il RUP – Coll. Amm.vo Rosaria Tamburello  _____________________________

L’Assistente Amministrativo - Dott.ssa Lucia Di Gangi _________________________

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 2 di 2

http://WWW.ARNASCIVICO.IT/

		2025-02-17T12:11:58+0100
	Rosaria Tamburello


		2025-02-17T12:42:58+0100
	VINCENZO LO MEDICO


		2025-02-17T13:20:21+0100
	Lucia Di Gangi




